QUINTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N. PMC 33/2017, QUE TEM POR
OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE
TRANSPORTE ESCOLAR, DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

No dia _____/_____/_________, O MUNICÍPIO DE CANOINHAS, ESTADO DE SANTA CATARINA, Pessoa Jurídica de Direito

Público, inscrita no CNPJ sob n.º 83.102.384/0001-80, com sede à rua Felipe Schmidt, n.º 10 - Centro, nesta cidade de
Canoinhas/SC, neste ato representada por seu prefeito Sr. Sr. Gilberto dos Passos, Brasileiro, So l te i ro , Rad ia l i s t a ,

residente  e domiciliado, Rua Francisco de Paula Pereira, 1605, Centro, nesta cidade de Canoinhas - SC, portador do
CPF n.º 003.649.429-16 e RG n.º 3.114.763 SSP/SC, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE no final assinado e
de outro lado a  empresa TRANSPORTES E FRETAMENTOS SANTA CRUZ LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no

CNPJ sob o nº 08.531.769/0001-48, com sede a Rua Joaquim de Paula Vieira, nº 828, na cidade de Canoinhas, Estado de Santa
Catarina, neste ato representada por seu sócio-gerente, Sr. Rodrigo Dams, brasileiro, solteiro, empresário, portador do RG n.º
3.118.232 e CPF n.º 042.181.069-67, residente e domiciliado a Rua Joaquim de Paula Vieira, n.º 828, Centro, nesta cidade de
Canoinhas/SC, resolvem de comum acordo aditar o presente termo do Contrato:

I – DAS ALTERAÇÕES:
CLÁUSULA SÉTIMA - DO VALOR

Em razão do aumento do valor do óleo, fica concedido o valor de R$ 0,09 ao km/rodado, para o reequilíbrio econômico
financeiro do presente contrato, totalizando assim, o valor R$ 19.244,25 (dezenove mil duzentos e quarenta e quatro reais e
vinte e cinco centavos) conforme tabela abaixo:

II – DA RATIFICAÇÃO

As demais Cláusulas anteriormente ajustadas permanecem inalteradas.
E, por estarem acordes, assinam o presente instrumento em 04 (quatro) vias de igual teor e forma, que depois de lido e

achado conforme, é assinado pelas partes Contratantes que a tudo assistiram.

 MUNICIPIO DE CANOINHAS    TRANSPORTES E FRETAMENTOS SANTA CRUZ LTDA

              Contratante                                   Contratada
      Gilberto dos Passos                                                                                  Rodrigo Dams

   Prefeito                                                       Sócio-Gerente

Visto: Winston Beyersdorff Lucchiari

          Assessoria Jurídica

TESTEMUNHAS:  _________________________.      _______________________.
         Nome:      Nome:

  CPF:      CPF: